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Heikki Kauppi

9.12.2003

Verotuksen pitäisi kannustaa 
korkeatasoisen osaamisen 
hankkimiseen
YTN:n hallitus otti 18.11. kantaa yritysverouudistukseen:

”YTN:n hallitus toteaa, että ylimpien marginaaliverojen alentaminen on ollut 
YTN:n tavoitteena jo pitkään. Useat kasvuun ja työllisyyteen tähtäävät selvitykset ovat suo-
sitelleet ylimmän marginaaliveron alentamista 50 prosenttiin. Suomen menestymisen 
strategia perustuu korkeatasoiseen osaamiseen. YTN katsoo, että palkkatulojen korkea 
verotus vaikeuttaa korkeasti koulutetun ja osaavan työvoiman hankkimista Suomeen ja 
pitämistä täällä sekä vaikuttaa haitallisesti heidän työmotivaatioonsa.

YTN tuomitsee vapaaehtoisen eläkesäästämisen, osakesäästämisen ja asuntovelallis-
ten verotuksen kiristämisen, sillä se koskee satoja tuhansia tavallisia, asioistaan huoleh-
tivia suomalaisia.”

Uudistuksen yhteydessä piti hallitusohjelman mukaan tarkastella myös ylimpiä 
marginaaliveroja. Tavallaan hallitus piti sen, mitä lupasikin: se tarkasteli – mutta ei 
tehnyt mitään. Perusteluksi kelpasi, että yritysten verotuksen keventämiseen meni jo 
paljon rahaa. Palkansaajaverotuksen keventämisen yhteydessä puolestaan on rahat viime 
vuosina suunnattu kunnallisen ansiotulovähennyksen kasvattamiseen.

Yrittäjyyden edistäminen on hyvä asia, mutta pelkästään sillä ei kansakunnan 
ongelmia ratkaista. Hyvinvoinnin turvaamiseen ei riitä kotimarkkinoihin keskittyvä 
pienyrittäjyys, vaan tarvitaan maailmanmarkkinoilla kilpailukykyistä teollisuutta. 
Suomen viennin arvo vastaa puolta kansantuotteesta ja se koostuu lähes kokonaan 
korkeatasoiseen osaamiseen perustuvista teollisuustuotteista. Jotta näin voisi olla jat-
kossakin, yritykset ja yrittäjät tarvitsevat palvelukseensa motivoituneita korkeatasoisia 
osaajia, jotka pystyvät innovoimaan, organisoimaan ja kaupallistamaan.

Verojärjestelmämme keskeisenä ongelmana pysyy edelleen se, että se ei kannusta 
yksilöä hankkimaan korkeatasoista osaamista. Kun kuukausitulot ylittävät diplomi-
insinöörin keskipalkan, lisäansioista menee asuinpaikasta riippuen 57– 62 prosenttia 
veroihin. Suomi tarvitsisi hyvinvointinsa turvaamiseksi huippusuorituksia, mutta 
verojärjestelmä ohjaa keskinkertaisuuteen.

Epämääräisten lupausten sijasta hallituksen tulee ilmoittaa, milloin ja miten se 
aikoo alentaa ylimmän marginaaliveron kansainvälisesti kilpailukykyiselle tasolle. 
Viime vuosina verotusta on kevennetty siten, että kevennykset ovat kohdistuneet pie-
ni- ja keskituloisille. Jotta verotuksen rakenne suhteessa muihin maihin ei vääristyisi 
lopullisesti, täytyy joskus löytyä poliittista rohkeutta tehdä myös toisin päin. Meidänkin 
vuoromme täytyy tulla joskus.
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